INHALT

Vorwort

FUNF HUNDEHALTERTYPEN

Typ 1: Der Spontane
Typ 2: Der Traditionelle
Typ 3: Der Sportliche
Typ 4: Der Kuschelige
Typ 5: Der Angstliche

20 ALLTAGSPROBLEME

Nr. 1: Ich fresse alles vom Boden
Info: Wider die Kommando-Inflation
Zusammenfassung: Tops & Flops

Nr. 2: Ich wilze mich in Unrat

Info: Stindig Kot fressen
Zusammenfassung: Tops & Flops

Nr. 3: Ich will nicht Auto fahren

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1129706788

12

16
18
20
22
24

26
28

34
36
39
42
44

Info: »Steh!«, »Hopp!« und »Lauf!«
Zusammenfassung: Tops & Flops

Nr. 4: Nur mein Mensch darf
mich anfassen

Info: Leckerchen erlaubt
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 5: Ich ziehe stindig an der Leine
Info: Das Leinensignal
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 6: Ich will nicht allein sein
Zusammenfassung: Tops & Flops

Nr. 7: Ich belle und knurre Menschen an

Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 8: Ich jage gern

Info: »Sitz!« und »Platz!«
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 9: Angeleint bin ich aggressiv
Zusammenfassung: Tops & Flops

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1129706788

Nr. 10: Ich weigere mich zu fressen
Info: Das »richtige« Futter
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 11: Ich komme nicht zuriick
Info: »Komm!« und »Hier!«
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 12: Ich streite um Spielzeug
Info: »Nein!«, »Aus!« und » Ab!«
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 13: Ich zerlege die Wohnung
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 14: Ich mag keine Kinder
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 15: Ich springe Menschen an
Info: Dominante Hunde
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 16: Ich will nicht vorbeigehen
Info: Die Korpersprache
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 17: Ich streite mich gern

Info: »Bleib!« ist ein Basic
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 18: Biirsten mag ich nicht
Info: Biirsten, Scheren, Trimmen
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 19: Ich pinkle in die Wohnung
Info: Urin und Kot als »Datentriger«
Zusammenfassung: Tops & Flops
Nr. 20: Ich bin total verfressen
Info: Training ohne Leckerchen
Zusammenfassung: Tops & Flops

ANHANG

Register
Adressen, Literatur
Impressum

100
105
106
108
111
114
116
119
122
124
130
132
138
140
143
146
148
151
154
156
159
162
164
169
170
172
177
178
180
183
186

188
190
192



