

# INHALT

Vorwort	12	Info: »Steh!«, »Hopp!« und »Lauf!«	47
<b>FÜNF HUNDEHALTERTYPEN</b>	<b>16</b>	Zusammenfassung: Tops & Flops	50
<b>Typ 1:</b> Der Spontane	16	<b>Nr. 4:</b> Nur mein Mensch darf mich anfassen	52
<b>Typ 2:</b> Der Traditionelle	18	Info: Leckerchen erlaubt	57
<b>Typ 3:</b> Der Sportliche	20	Zusammenfassung: Tops & Flops	58
<b>Typ 4:</b> Der Kuschelige	22	<b>Nr. 5:</b> Ich ziehe ständig an der Leine	60
<b>Typ 5:</b> Der Ängstliche	24	Info: Das Leinensignal	63
<b>20 ALLTAGSPROBLEME</b>	<b>26</b>	Zusammenfassung: Tops & Flops	66
<b>Nr. 1:</b> Ich fresse alles vom Boden	28	<b>Nr. 6:</b> Ich will nicht allein sein	68
Info: Wider die Kommando-Inflation	31	Zusammenfassung: Tops & Flops	74
Zusammenfassung: Tops & Flops	34	<b>Nr. 7:</b> Ich belle und knurre Menschen an	76
<b>Nr. 2:</b> Ich wälze mich in Unrat	36	Zusammenfassung: Tops & Flops	82
Info: Ständig Kot fressen	39	<b>Nr. 8:</b> Ich jage gern	84
Zusammenfassung: Tops & Flops	42	Info: »Sitz!« und »Platz!«	87
<b>Nr. 3:</b> Ich will nicht Auto fahren	44	Zusammenfassung: Tops & Flops	90
		<b>Nr. 9:</b> Angeleint bin ich aggressiv	92
		Zusammenfassung: Tops & Flops	98

<b>Nr. 10:</b> Ich weigere mich zu fressen	100
Info: Das »richtige« Futter	105
Zusammenfassung: Tops & Flops	106
<b>Nr. 11:</b> Ich komme nicht zurück	108
Info: »Komm!« und »Hier!«	111
Zusammenfassung: Tops & Flops	114
<b>Nr. 12:</b> Ich streite um Spielzeug	116
Info: »Nein!«, »Aus!« und »Ab!«	119
Zusammenfassung: Tops & Flops	122
<b>Nr. 13:</b> Ich zerlege die Wohnung	124
Zusammenfassung: Tops & Flops	130
<b>Nr. 14:</b> Ich mag keine Kinder	132
Zusammenfassung: Tops & Flops	138
<b>Nr. 15:</b> Ich springe Menschen an	140
Info: Dominante Hunde	143
Zusammenfassung: Tops & Flops	146
<b>Nr. 16:</b> Ich will nicht vorbeigehen	148
Info: Die Körpersprache	151
Zusammenfassung: Tops & Flops	154
<b>Nr. 17:</b> Ich streite mich gern	156
Info: »Bleib!« ist ein Basic	159
Zusammenfassung: Tops & Flops	162
<b>Nr. 18:</b> Bürsten mag ich nicht	164
Info: Bürsten, Scheren, Trimmen	169
Zusammenfassung: Tops & Flops	170
<b>Nr. 19:</b> Ich pinkle in die Wohnung	172
Info: Urin und Kot als »Datenträger«	177
Zusammenfassung: Tops & Flops	178
<b>Nr. 20:</b> Ich bin total verfressen	180
Info: Training ohne Leckerchen	183
Zusammenfassung: Tops & Flops	186

## **ANHANG**

Register	188
Adressen, Literatur	190
Impressum	192